PMHMETD II akan memperkuat struktur permodalan Perseroan serta mendukung
kegiatan usaha dan kinerja dari Perseroan.

Inbreng Saham akan mengakibatkan terkonsolidasinya laporan keuangan DNR
dengan laporan keuangan Perseroan. Dengan demikian,  Perseroan akan mendapat
peningkatan pendapatan konsolidasi  di masa yang akan datang.

Asumsi yang digunakan
1. Nilai transaksi Rp1.080.262.282.000.
2. Lembar saham yang diterbitkan sebanyak-banyaknya 3.424.532.036 lembar

saham.
3. Nilai per lembar saham Rp406 (empat ratus enam Rupiah).

B. Analisis Pengaruh Penambahan Modal Terhadap Pemegang Saham Perseroan

a. Struktur Permodalan sebelum dan setelah PMHMETD II

ASUMSI I

Sehubungan belum dapat ditentukannya rasio saham dan nilai saham yang akan
dikeluarkan dalam PMHMETD II, maka dengan asumsi jumlah saham yang
dikeluarkan sebanyak-banyaknya 3.424.532.036 lembar saham, berikut ini adalah
proforma kepemilikan sebelum dan setelah PMHMETD II  dimana  PMHMETD II
diambil bagian oleh seluruh pemeganq saham baik dari pelaksanaan HMETD dan
pemesanan saham tambahan.

14

KETERANGAN
SEBELUM PMHMETD II SETELAH PMHMETD II

Jumlah Saham % Jumlah Saham %

Modal Dasar 856.133.009 100 4.280.665.045 100

Saham Seri A Nilai Nominal Rp500,00 40.082.498 4,68 200.412.490 4,68

Saham Seri B Nilai Nominal Rp100,00 816.050.511 95,32 4.080.252.255 95,32

Modal  Ditempatkan dan Disetor Penuh

Saham Seri A Nilai Nominal Rp 500,00

PT Infiniti Wahana 3.400 0 3.400 0

Masyarakat 40.079.098 4,68 200.395.490  4,68

Saham Seri B   Nilai Nominal Rp100,00

PT Infiniti Wahana 228.554.899   26,70 228.554.899   5,34

Pemegang Saham DNR 436.627.835 51,00 3.097.372.371   72,36

Masyarakat 150.867.777 17,62 754.338.885  17,62

JUMLAH 856.133.009 100 4.280.665.045 100

Saham dalam Portepel 0  0

Dalam hal seluruh pemegang saham melaksanakan HMETD yang menjadi hak
nya sesuai dengan porsi kepemilikannya pada PMHMETD II, maka tidak terdapat
dampak dilusi kepemilikan pemegang saham Perseroan.

b. ASUMSI II

Dengan asumsi hanya Pemegang saham DNR yang melaksanakan HMETDnya
dalam jumlah sebanyak-banyaknya  3.424.532.036  lembar saham baru dan tidak
terdapat pemegang saham Perseroan lain yang melaksanakan HMETDnya,
proforma  kepemilikan saham sebelum dan sesudah PMHMETD II adalah sebagai
berikut

KETERANGAN

SEBELUM PMHMETD II SETELAH PMHMETD II

[…]

perdagangan, dan keuangan serta peraturan-peraturan pemerintah Indonesia dan
peraturan terkait lainnya setelah tanggal Laporan Studi Kelayakan ini dikeluarkan.
Bilamana setelah tanggal Laporan Studi Kelayakan ini dikeluarkan terjadi perubahan-
perubahan tersebut di atas, maka kelayakan atas Rencana Aksi Korporasi mungkin
berbeda.

3. PENJELASAN TENTANG PENGARUH PERUBAHAN KEGIATAN USAHA PADA

KONDISI KEUANGAN PERSEROAN

Proforma laporan Keuangan Perseroan sebelum dan setelah penyetoran saham dalam
bentuk lain selain uang dalam PMHMETD Perseroan yakni dengan penyerahan (inbreng)
saham seluruh kepemilikan saham DNR oleh para pemegang saham DNR yang telah
direview oleh Akuntan Publik Riki Afrianof dari Kantor Akuntan Publik Suharli, Sugiharto &
Rekan berdasarkan Laporan Posisi Keuangan Perseroan per tanggal 31 Desember 2020,

adalah sebagai berikut

19

Opsi 1
Seluruh pemegang saham Perseroan melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dalam PUT
II ini, para pemegang saham DNR akan melaksanakan haknya secara non-tunai (inbreng) dan
sisanya dalam bentuk tunai oleh pemegang saham lainnya.

ZBRA DNR Konsol

Penerbitan HMETD

dan Penyerahan

saham DNR

Eliminasi Setelah Proforma

ASET

Aset Lancar

Kas dan setara kas 298.567.300   94.373.094.642   310.097.725.000   -   404.769.386.942

Piutang usaha pihak ketiga 870.063.347   646.638.542.429   -   -   647.508.605.776

Persediaan 33.936.622   975.871.399.191   -   -   975.905.335.813

Biaya dibayar dimuka 18.197.005   6.993.076.504   -   -   7.011.273.509

Pajak dibayar dimuka -   122.225.178.494   -   -   122.225.178.494

Aset lancar lainnya -   302.738.971.149   -   -   302.738.971.149

Jumlah Aset Lancar 1.220.764.274   2.148.840.262.409   310.097.725.000   -   2.460.158.751.683

Aset Tidak Lancar

Aset tetap - bersih 3.580.623.612   469.970.933.513   -   -   473.551.557.125

Investasi -   -   1.080.262.282.000   (1.080.262.282.000)   -

Aset Hak Guna - bersih -   23.530.033.350   -   -   23.530.033.350

Aset pajak tangguhan 1.974.985.697   -   -   -   1.974.985.697

Aset tidak lancar lainnya -   54.295.552.934   -   -   54.295.552.934

Jumlah Aset Tidak Lancar 5.555.609.309   547.796.519.797   1.080.262.282.000   (1.080.262.282.000)   553.352.129.106

JUMLAH ASET 6.776.373.583   2.696.636.782.206   1.390.360.007.000   1.080.262.282.000-   3.013.510.880.789

LIABILITAS DAN EKUITAS

Liabilitas Jangka Pendek

Utang bank jangka pendek -   985.204.554.269   -   -   985.204.554.269

Utang usaha pihak ketiga 2.676.757.139   388.806.010.415   -   -   391.482.767.554

Utang lain-lain 3.753.687.765   67.266.493.459   -   -   71.020.181.224

Utang Pajak 1.097.651.958   3.275.331.427   -   -   4.372.983.385

Beban akrual 4.019.282.945   95.143.019.552   -   -   99.162.302.497

Surat Promes Pihak berelasi 3.336.718.394   -   -   -   3.336.718.394

Pendapatan diterima dimuka -   183.064.215   -   -   183.064.215

Jumlah Liabilitis jangka pendek 14.884.098.201   1.539.878.473.337   -   -   1.554.762.571.538

Liabilitas Jangka Panjang

Liabilitas imbalan pascakerja 2.425.744.960   73.458.955.042   -   -   75.884.700.002

Liabilitas pajak tangguhan -   3.178.213.221   -   -   3.178.213.221

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 2.425.744.960   76.637.168.263   -   -   79.062.913.223

Jumlah Liabilitas 17.309.843.161   1.616.515.641.600   -   -   1.633.825.484.761

EKUITAS

Modal ditempatkan dan disetor penuh 101.646.300.100   742.596.000.000   (1.390.360.007.000)  742.596.000.000   1.492.006.307.100

Selisih transaksi entitas sepengendali -   -   -   10.942.352.800   (10.942.352.800)

Tambahan Modal disetor 4.291.544.950   (16.139.978.153)   -   (16.139.978.153)   4.291.544.950

Surplus revaluasi aset tetap -   359.466.317.743   -   359.466.317.743   -

[…]

Penghasilan komprehensif lain (194.500.190)   (13.927.636.536)   -   (13.927.636.536)   (194.500.190)

Saldo laba (116.359.237.770)   12.258.051.402   -   12.258.051.402   (116.359.237.770)

Jumlah ekuitas yang didistribusikan

kepada pemilik induk (10.615.892.910)   1.084.252.754.456   (1.390.360.007.000)  1.095.195.107.256   1.368.801.761.290

Kepentingan non pengendali 82.423.332   (4.131.613.850)   -   (14.932.825.256)   10.883.634.738

Jumlah difesiensi Modal (10.533.469.578)   1.080.121.140.606   (1.390.360.007.000)  1.080.262.282.000   1.379.685.396.028

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 6.776.373.583   2.696.636.782.206   (1.390.360.007.000)  1.080.262.282.000   3.013.510.880.789

20

Opsi 2

Pemegang saham DNR yang melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dalam PUT II yang

dilaksanakan secara non-tunai (inbreng). Sedangkan pemegang saham lainnya tidak

melaksanakan haknya.

ZBRA DNR Konsol

Penerbitan HMETD

dan Penyerahan

saham DNR

Eliminasi Setelah Proforma

ASET

Aset Lancar

Kas dan setara kas 298.567.300   94.373.094.642   -   -   94.671.661.942

Piutang usaha pihak ketiga 870.063.347   646.638.542.429   -   -   647.508.605.776

Persediaan 33.936.622   975.871.399.191   -   -   975.905.335.813

Biaya dibayar dimuka 18.197.005   6.993.076.504   -   -   7.011.273.509

Pajak dibayar dimuka -   122.225.178.494   -   -   122.225.178.494

Aset lancar lainnya -   302.738.971.149   -   -   302.738.971.149

Jumlah Aset Lancar 1.220.764.274   2.148.840.262.409   -   -   2.150.061.026.683

Aset Tidak Lancar

Aset tetap - bersih 3.580.623.612   469.970.933.513   -   -   473.551.557.125

Investasi -   -   1.080.262.282.000   (1.080.262.282.000)   -

Aset Hak Guna - bersih -   23.530.033.350   -   -   23.530.033.350

Aset pajak tangguhan 1.974.985.697   -   -   -   1.974.985.697

Aset tidak lancar lainnya -   54.295.552.934   -   -   54.295.552.934

Jumlah Aset Tidak Lancar 5.555.609.309   547.796.519.797   1.080.262.282.000   (1.080.262.282.000)   553.352.129.106

JUMLAH ASET 6.776.373.583   2.696.636.782.206   1.080.262.282.000   1.080.262.282.000-   2.703.413.155.789

LIABILITAS DAN EKUITAS

Liabilitas Jangka Pendek

Utang bank jangka pendek -   985.204.554.269   -   -   985.204.554.269

Utang usaha pihak ketiga 2.676.757.139   388.806.010.415   -   -   391.482.767.554

Utang lain-lain 3.753.687.765   67.266.493.459   -   -   71.020.181.224

Utang Pajak 1.097.651.958   3.275.331.427   -   -   4.372.983.385

Beban akrual 4.019.282.945   95.143.019.552   -   -   99.162.302.497

Surat Promes Pihak berelasi 3.336.718.394   -   -   -   3.336.718.394

Pendapatan diterima dimuka -   183.064.215   -   -   183.064.215

Jumlah Liabilitis jangka pendek 14.884.098.201   1.539.878.473.337   -   -   1.554.762.571.538

Liabilitas Jangka Panjang

Liabilitas imbalan pascakerja 2.425.744.960   73.458.955.042   -   -   75.884.700.002

Liabilitas pajak tangguhan -   3.178.213.221   -   -   3.178.213.221

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 2.425.744.960   76.637.168.263   -   -   79.062.913.223

Jumlah Liabilitas 17.309.843.161   1.616.515.641.600   -   -   1.633.825.484.761

EKUITAS

Modal ditempatkan dan disetor penuh 101.646.300.100   742.596.000.000   (1.080.262.282.000)  742.596.000.000   1.181.908.582.100

Selisih transaksi entitas sepengendali -   -   -   10.942.352.800   (10.942.352.800)

Tambahan Modal disetor 4.291.544.950   (16.139.978.153)   -   (16.139.978.153)   4.291.544.950

Surplus revaluasi aset tetap -   359.466.317.743   -   359.466.317.743   -

Penghasilan komprehensif lain (194.500.190)   (13.927.636.536)   -   (13.927.636.536)   (194.500.190)

Saldo laba (116.359.237.770)   12.258.051.402   -   12.258.051.402   (116.359.237.770)

Jumlah ekuitas yang didistribusikan

kepada pemilik induk (10.615.892.910)   1.084.252.754.456   (1.080.262.282.000)  1.095.195.107.256   1.058.704.036.290

Kepentingan non pengendali 82.423.332   (4.131.613.850)   -   (14.932.825.256)   10.883.634.738

Jumlah difesiensi Modal (10.533.469.578)   1.080.121.140.606   (1.080.262.282.000)  1.080.262.282.000   1.069.587.671.028

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 6.776.373.583   2.696.636.782.206   (1.080.262.282.000)  1.080.262.282.000   2.703.413.155.789

Surabaya, 31 Maret 2021
PT  Zebra Nusantara Tbk.

Direksi